



MUNICÍPIO DE BARRA DA ESTIVA  
BARRA DA ESTIVA-BA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024  
Processo Administrativo Nº 059/2024  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: CATIANE PIRES ALVES CAIRES  
Data de Publicação: 07/08/2024 20:16:31

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 29/08/2024 12:23:27  
LOTE UNICO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MOTONIVELADORA, com potência mínima de 125 HP, com lâmina de 3,7 M			
Quantidade: 1.300	<b>Valor Unit.:</b> 225,00	<b>Valor Total:</b> 292.500,00	
<b>Item: 2</b>	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PÁ CARREGADEIRA, com potência bruta mínima de 2.500 RPM e 152 HP (113 KW) Caçamba Mínima de (2) 102x720 CURSO (MM)			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 146,33	<b>Valor Total:</b> 43.899,00	
<b>Item: 3</b>	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ESCAVADEIRA HIDRAULICA, com potência nominal líquida de 104 KW (139HP), faixa de Largura da caçamba: 600-1.400 MM (24-56 POL)			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 205,00	<b>Valor Total:</b> 41.000,00	
<b>Item: 4</b>	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: RETROESCAVADEIRA com potência de acima de 90HP, Caçamba de 1,00 a 1,40 M³ de capacidade da concha, caçamba de 0,14 a 0,30 M³			
Quantidade: 650	<b>Valor Unit.:</b> 148,00	<b>Valor Total:</b> 96.200,00	
<b>Item: 5</b>	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ROLO COMPACTADOR, com cilindro pé de carneiro com 2 pneus 20 toneladas 3520p			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 188,00	<b>Valor Total:</b> 18.800,00	
<b>Item: 6</b>	Unidade: DIÁRIA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CAMINHÃO CAÇAMBA BASCULANTE, sobre chassi convencional tampa traseira, com faixas refletivas, com sistema hidráulico 10m³, tipo Truck			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.:</b> 565,00	<b>Valor Total:</b> 141.250,00	
<b>Item: 7</b>	Unidade: DIÁRIA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CAMINHÃO CAÇAMBA BASCULANTE, modelo convencional, com tampa traseira com sistema hidráulico, 6m³, tipo Toco			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.:</b> 395,384	<b>Valor Total:</b> 98.846,00	
<b>Item: 8</b>	Unidade: DIÁRIA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CAMINHÃO PIPA, modelo convencional, com tanque para transporte de água, capacidade de 8.000L, tipo Toco.			
Quantidade: 45	<b>Valor Unit.:</b> 389,00	<b>Valor Total:</b> 17.505,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 OLIVEIRA TERRAPLANAGEM E	005	41.559.441/0001-05	1.154.284,95	750.000,00		Sim
2 RCP LOCACOES EVENTOS E SERVICOS	126	45.064.908/0001-05	1.154.631,00	775.000,00	3,33	Sim
3 PAVITEC EMPREENDIMENTOS E	022	14.793.260/0001-76	1.154.284,95	865.713,70	11,71	Sim
4 CACTOS ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS	147	20.795.839/0001-70	1.154.284,95	865.713,71	0,00	Não
5 CONSTRUMENDES SERVIÇOS E	045	10.276.902/0001-09	906.750,00	906.750,00	4,74	Não
6 JOSE VALMIR RAMOS CONSTRUTORA	011	10.315.503/0001-00	1.154.284,95	950.000,00	4,77	Sim
7 GLOBAL SERVIÇOS E TRANSPORTES	133	25.426.011/0001-69	1.154.284,95	977.322,70	2,88	Sim
8 ID SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS	145	23.300.255/0001-75	1.154.284,95	1.027.313,61	5,12	Não



**MUNICÍPIO DE BARRA DA ESTIVA  
BARRA DA ESTIVA-BA**

9	BM LOCACOES E SERVICOS LTDA	149	39.596.476/0001-72	1.154.289,45	1.038.849,40	1,12	Sim
10	CARIBÉ CONSTRUÇÕES E	138	38.493.385/0001-49	1.051.950,00	1.051.950,00	1,26	Sim
11	PIEMONTE DA CHAPADA TRANSPORTES	040	09.322.155/0001-19	1.152.805,00	1.152.805,00	9,59	Não
12	ARGO BAHIA SERVIÇOS E	140	11.211.475/0001-43	1.154.260,50	1.154.260,50	0,13	Sim
13	FM LOCAÇÃO E SERVIÇOS DE	036	27.811.891/0001-12	1.154.284,95	1.154.284,95	0,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
ROCHA SOLUÇÕES E TRANSPORTE	049	22.921.538/0001-71	1.154.284,95	600.000,00		Sim
ROMERO LIMA DA SILVA	076	47.039.973/0001-06	1.211.803,45	700.000,00	16,6667	Sim
F1 EMPREENDIMENTO LTDA	073	18.791.847/0001-05	1.154.284,95	749.000,00	7,0000	Não

---

**AUTORIDADE:** JOÃO MACHADO RIBEIRO